
RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA 
 

uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník 

 

I. 

Smluvní strany 

 

Česká republika – Záchranný útvar HZS ČR 

Opavská 29, 748 01 Hlučín  

Zastoupený: plk. Ing. Radimem Řehulkou, velitelem útvaru 

Osoba s právem podepisovat smlouvy: 

plk. Ing. Irena Homolová, Zástupce velitele pro ekonomiku 

IČ: 75 15 23 04  

DIČ: CZ75152304 

Bankovní spojení: ČNB Ostrava 

Číslo účtu: 4931881/0710 

Kontaktní osoba kupujícího: Ing. Tomáš Ďuran, tel.: 950 749 360, mob.: 725 223 215 

(dále jen „kupující“) 

 

a 

 

Firma: 

Sídlo:  

Za kterou jedná:  

IČO:  

DIČ:  

Bankovní spojení:  

Číslo účtu:  

Zápis:  

Kontaktní osoba prodávajícího:  

(dále jen „prodávající“) 

 

II. 

Předmět smlouvy, nabytí vlastnictví 

 

1. Předmětem této smlouvy jsou dodávky „zkapalněného uhlovodíkového plynu propanu" 

v kvalitě odpovídající ČSN 65 6481 (dále jen „plyn"), které prodávající dodá kupujícímu na 

základě jeho dílčích objednávek.   

2. Kupující i prodávající souhlasně prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a 

že plyn je na základě smluvní specifikace dostatečně určitě a srozumitelně vymezen, zejména 

co do druhu, objemu a kvality, kdy objemy dílčích dodávek budou stanoveny v dílčích 

objednávkách kupujícího. Předpokládané množství kupujícím objednaného plynu k dodání 

prodávajícím za roky 2014 a 2015 činí celkem 168 tun, avšak kupující není za trvání 

účinnosti této smlouvy povinen objednat a odebrat tento celkový objem plynu. 

3. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu plyn podle této smlouvy a dílčích objednávek a 

převést na něj vlastnické právo k plynu. Součástí dodávek bude rovněž předání dokladů, 

které se k plynu vztahují, jichž je třeba k nakládání s plynem a k jeho řádnému užívání. 

4. Kupující je povinen plyn vyžádaný dílčí objednávkou a dodaný bez vad převzít a zaplatit za 

něj prodávajícímu dohodnutou kupní cenu podle čl. IV. této smlouvy. 

5. Prodávající je vlastníkem plynu a nese nebezpečí škody na něm do okamžiku převzetí plynu 

kupujícím. Kupující nabývá vlastnické právo k plynu uhrazením kupní ceny plynu. 

6. Prodávající touto smlouvou a za podmínek v ní uvedených plyn kupujícímu prodává, 

kupující touto smlouvou a za podmínek v ní uvedených plyn od prodávajícího kupuje. 

 

III. 



Dílčí objednávky 

 

1. Dílčí objednávky plynu je kupující povinen uplatnit u prodávajícího jedním z následujících 

způsobů: 

 písemně poštou na adresu prodávajícího, v tomto případě se za datum doručení 

objednávky považuje den dodání objednávky poštou k rukám prodávajícího 

 emailem na emailovou adresu prodávajícího doplnit 

 telefonicky na telefonní číslo prodávajícího doplnit 

 faxem na faxové číslo prodávajícího doplnit. 

2. Dílčí objednávka musí obsahovat alespoň následující náležitosti: 

 identifikaci kupujícího 

 požadovaný termín dodání 

 objednávaný objem plynu 

 jméno a podpis osoby oprávněné k vyhotovení dílčí objednávky, je-li činěna písemně 

či emailem. 

3. Přijetím dílčí objednávky kupujícího prodávajícím vzniká prodávajícímu povinnost 

objednaný plyn kupujícímu dodat. 

4. Kupující určuje za osoby oprávněné k vyhotovení dílčích objednávek své pracovníky 

Ing. Tomáše Ďurana, emailová adresa tomas.duran@zu-hlucin.izscr.cz, a 

npor. Bc. Jana Fyrbacha, emailová adresa jan.fyrbach@zu-hlucin.izscr.cz. 

 

 

IV. 

Kupní cena 

 

1. Kupní cena za plyn je stanovena dohodou smluvních stran a činí: 
 

Cena za pevnou složku nákladů – 1 tuna plynu bez DPH Kč 

Cena za pevnou složku nákladů – 1 tuna plynu DPH 21% Kč 

Cena za pevnou složku nákladů – 1 tuna plynu vč. DPH Kč 

Celková cena pro X. týden roku 2014 – 1 tuna plynu bez DPH Kč 

Celková cena pro X. týden roku 2014 – 1 tuna plynu DPH 21% Kč 

Celková cena pro X. týden roku 2014 – 1 tuna plynu vč. DPH Kč 

Celková cena pro X. týden roku 2014 – 168 tun plynu bez DPH Kč 

Celková cena pro X. týden roku 2014 – 168 tun plynu DPH 21% Kč 

Celková cena pro X. týden roku 2014 – 168 tun plynu vč. DPH Kč 

Slovy: DOPLNIT 

2. Takto sjednaná cena za pevnou složku nákladů je konečná a zahrnuje veškeré náklady 

spojené s nákupem plynu, tedy dopravu plynu do místa dodání ve smyslu čl. V. této smlouvy 

autocisternou, stočení plynu do zásobníku, testování kvality plynu či školení obsluhy. 

Celková cena za 1 tunu plynu se pak určí výpočtem dle aktuálních hodnot indexu 

Propan ANSI a kurzu USD/CZK platných v den doručení dílčí objednávky kupujícího 

prodávajícímu podle vzorce celková cena za 1 tunu plynu = Propan ANSI * kurz 

USD/CZK vyhlášený ČNB průměr + cena za pevnou složku nákladů za 1 tunu plynu. 
3. V případě zákonné změny sazby daně z přidané hodnoty v průběhu trvání této smlouvy se 

ode dne účinnosti této změny upraví jednotkové ceny uvedené v bodu IV.1. této smlouvy tak, 

že ceny bez DPH zůstanou zachovány a ceny celkem vč. DPH budou určeny při započtení 

sazby daně z přidané hodnoty dle účinné právní úpravy. 

4. Cena za pevnou složku nákladů dle bodu IV.1. této smlouvy je prodávajícím garantována po 

celou dobu účinnosti této smlouvy. 

 

V. 

Dodání plynu 

 

mailto:tomas.duran@zu-hlucin.izscr.cz
mailto:jan.fyrbach@zu-hlucin.izscr.cz


1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu plyn dle čl. II. této smlouvy a jednotlivé dílčí 

objednávky v datu specifikovaném v dílčí objednávce, nejpozději však do 5-ti pracovních 

dnů od obdržení této dílčí objednávky, nebude-li dohodnuto jinak, a to v místě plnění 

předmětu smlouvy Záchranný útvar HZS ČR, Švabínská 649, 338 08. 

2. Odběrným místem je jeden nadzemní zásobník o objemu 17 m
3
. 

3. Dílčí dodávky lze učinit výhradně v pracovních dnech v době 07,00 hod – 15,00 hod. 

4. Z důvodu omezené průjezdnosti je nutné plyn dodávat pouze v  sólo cisternách (nelze 

použít přívěs nebo návěs). 

5. O dodání plynu upozorní prodávající kupujícího telefonicky, faxem či elektronickou poštou 

nejméně dva pracovní dny před jeho uskutečněním. 
 

VI. 

Splnění závazku prodávajícího – předání a převzetí plynu a dokladů 

 

1. Plyn bude prodávajícím předán a kupujícím převzat na základě potvrzení o převzetí plynu, 

jež pověřený zástupce kupujícího učiní na dodacím listu podepsaném pověřenými zástupci 

obou smluvních stran. Dodací list musí mimo jiné obsahovat specifikaci a množství plynu, 

místo a datum jeho předání, přičemž v rámci potvrzení o převzetí plynu pověřený zástupce 

kupujícího výslovně uvede, zda plyn přebírá či nikoli a pokud ne, z jakých důvodů. 

2. K převzetí plynu je oprávněn příslušník Záchranného útvaru HZS ČR, pracoviště Zbiroh, 

npor. Bc. Jan Fyrbach, tel. 608 973 913, email jan.fyrbach@zu-hlucin.izscr.cz. Fyzicky 

přítomen převzetí každé dílčí dodávky bude tento příslušník Záchranného útvaru HZS ČR 

anebo jím určená osoba. 

3. Každou dílčí dodávku plynu prodávající doloží atestem – analýzou o složení dodaného plynu, 

který odpovídá požadované normě. 
4. Množství dodaného plynu bude měřeno certifikovaným obchodním měřidlem dle zákona 

č. 505/1990 Sb., o metrologii, ve znění pozdějších předpisů, zabudovaným do silniční 
cisterny a vytištěno na dodací list. Množství uvedené na dodacím listě bude základem 
pro platby kupujícího. 

5. Kupující při převzetí plynu provede kontrolu: 

a) dodaného plynu a jeho množství 

b) dodaných dokladů. 

6. Kupující je oprávněn odmítnout plyn převzít, bude-li se na něm či jeho části vyskytovat 

v okamžiku předání vada či více vad anebo nebude-li dodán řádně v souladu s touto 

smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě kupující důvody odmítnutí 

převzetí plynu písemně prodávajícímu sdělí, a to nejpozději do 5 (pěti) pracovních dnů od 

původního termínu předáni plynu. Plyn se považuje za dodaný a závazek prodávajícího dodat 

plyn je splněn až okamžikem převzetí plynu kupujícím bez vad. 

7. I v případě, že se na plynu či jeho části bude vyskytovat v okamžiku předání vada či více 

vad, je kupující oprávněn, nikoli však povinen, plyn převzít, přičemž uvede, že plyn přebírá 

s vadami, tyto na dodacím listu nebo jiném předkládaném dokladu konkretizuje a stanoví 

prodávajícímu lhůtu k jejich odstranění v trvání nejméně 5 dnů. Strany výslovně sjednávají, 

že se v takovém případě nejedná o převzetí plynu bez vad ve smyslu jiných ustanovení této 

smlouvy a prodávající tím není zbaven povinnosti zaplatit kupujícímu smluvní pokutu podle 

bodu XI.2. této smlouvy. O předání a převzetí plynu po uplynutí lhůty k odstranění vad platí 

ustanovení bodů VI.1. – VI.7. této smlouvy obdobně. 

 

VII. 

Odpovědnost za vady, záruka za jakost a kvalitativní podmínky 

 

1. Vadou se rozumí odchylka od objemu, druhu či kvalitativních podmínek plynu stanovených 

touto smlouvou ve spojení s dílčí objednávkou nebo technickými normami či jinými obecně 

závaznými právními předpisy. Prodávající odpovídá za vady zjevné, skryté i právní, které má 

plyn v době jeho předání kupujícímu a dále za ty, které se na plynu vyskytnou v záruční době 

uvedené v bodu VII.2. této smlouvy. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem 

plynu, že na plynu neváznou žádná práva třetích osob a že není dána žádná překážka, která 

mailto:jan.fyrbach@zu-hlucin.izscr.cz


by mu bránila s plynem podle této smlouvy disponovat. Prodávající prohlašuje, že plyn nemá 

žádné vady, které by bránily jeho použití k obvyklým účelům. 

2. Prodávající poskytuje ve smyslu § 2113 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, 

kupujícímu záruku za jakost plynu spočívající v tom, že plyn bude po celou dobu spotřeby 

plynu kupujícím ve kvalitě plynu dle ČN 65 6481, za což se prodávající zaručuje. 

3. Vady zjevné při dílčí dodávce plynu je kupující povinen sdělit prodávajícímu při jeho 

převzetí. Veškeré ostatní vady plynu je kupující oprávněn uplatnit u prodávajícího kdykoliv 

ve lhůtě čerpání plynu, avšak vždy bez zbytečného odkladu poté, kdy vadu zjistil, a to 

formou písemného oznámení o vadě, faxem na č. doplnit nebo emailem na adresu doplnit. 

Na písemné oznámení o vadě je prodávající povinen kupujícímu odpovědět 

do 3 pracovních dnů ode dne jeho doručení. Pokud tak neučiní, má se za to, že souhlasí 

s termínem odstranění vad uvedeným v oznámení. V případě, že kupující nesdělí při vytknutí 

vady či vad plynu v rámci záruční doby prodávajícímu jiný požadavek, je prodávající 

povinen vytýkané vady ve lhůtě 3 pracovních dnů, nedohodnou-li se smluvní strany jinak, 

vlastním nákladem odstranit, přičemž pokud tak prodávající v plném rozsahu neučiní, má 

kupující právo požadovat přiměřenou slevu z kupní ceny za plyn či od této smlouvy 

odstoupit. Další nároky kupujícího plynoucí mu z titulu vad plynu z obecně závazných 

právních předpisů tím nejsou dotčeny. 

 

VIII. 

Odpovědnost za škodu 

 

1. Pokud porušením povinností prodávajícího vyplývajících z obecně závazných právních 

předpisů či z této smlouvy vznikne kupujícímu či třetím osobám v důsledku použití či 

užívání plynu jakákoliv škoda, odpovídá za ni prodávající, a to bez ohledu na zavinění. 

Ustanovení předchozí věty platí i poté, co dojde k odstoupení od této smlouvy některou ze 

stran či oběma stranami. 

 

IX. 

Platební podmínky 
 

1. Smluvní strany nesjednávají zálohy na kupní cenu. 

2. Podkladem pro úhradu kupní ceny dodaného plynu bude faktura, která bude mít náležitosti 

účetního dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „faktura“), a náležitosti podle § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Okamžikem uskutečnění dílčí dodávky plynu v místě dodání vznikne prodávajícímu právo 

fakturace podle skutečně dodaného a převzatého plynu. 

4. Faktura musí kromě zákonem stanovených náležitostí pro daňový doklad obsahovat také: 

a) identifikační číslo kupujícího a prodávajícího, jejich přesné názvy a sídla 

b) číslo a datum vystavení faktury 

c) číslo smlouvy a datum jejího uzavření 

d) číslo či jiné označení dílčí objednávky 

e) přesnou specifikaci předmětu plnění 

f) označení banky a čísla účtu, na který má být provedena úhrada 

g) lhůtu splatnosti faktury 

h) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně podpisového záznamu a kontaktního 

telefonu 

i) přílohou kopii dodacího listu obsahujícího potvrzení o převzetí plynu učiněné 

pověřeným zástupcem kupujícího. 

5. Prodávající vystaví kupujícímu fakturu za dodání plynu nejpozději do 5-ti pracovních dnů po 

jeho převzetí kupujícím bez vad, a to na kupní cenu dle čl. IV. této smlouvy a jednotlivé dílčí 

objednávky. V případě, že plyn bude kupujícím převzat s vadami ve smyslu bodu VI.7. této 

smlouvy, bude fakturovaná částka proporcionálně ponížena a zbývající část kupní ceny bude 



kupujícím uhrazena na podkladě dodatečné faktury vystavené prodávajícím po úplném 

odstranění všech zjištěných a zaevidovaných vad. 

6. Ve faktuře prodávající jako odběratele / kupujícího uvede: 

Česká republika – Záchranný útvar HZS ČR 

Opavská 29,  

748 01 Hlučín,  

a tuto zašle ve dvou vyhotoveních na adresu:  

Česká republika – Záchranný útvar HZS ČR 

Opavská 29,  

748 01 Hlučín.  

7. Lhůta splatnosti faktur činí 30 kalendářních dnů ode dne jejich vystavení kupujícímu na 

adresu uvedenou v této smlouvě. Pokud však faktura nebude prodávajícím odeslána 

kupujícímu do 15 dnů ode dne jejího vystavení, tímto se původní lhůta splatnosti faktury 

přerušuje a běží opět ode dne doručení faktury kupujícímu. Stejná lhůta splatnosti platí pro 

smluvní strany i při úhradě jiných plateb (např. úroků z prodlení, smluvních pokut, náhrady 

škody, aj.). 

8. Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady plynu ve lhůtě splatnosti faktury, není 

kupující povinen až do okamžiku odstranění vady plynu uhradit cenu tohoto plynu. 

Okamžikem odstranění vady plynu začne běžet nová lhůta splatnosti faktury 

v délce 30 kalendářních dnů. 

9. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude 

chybně vyúčtována cena, je kupující oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti bez 

zaplacení vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy, přičemž ve vrácené faktuře 

vyznačí důvod vrácení. Prodávající poté provede opravu vystavením nové faktury. 

Odesláním vadné faktury prodávajícímu se běh původní lhůty splatnosti přerušuje, ta běží 

opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury kupujícímu. 

10. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedené prodávajícím na 

faktuře bez ohledu na číslo účtu uvedené v čl. I. této kupní smlouvy. 

11. Povinnost zaplatit cenu plynu je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu kupujícího 

ve prospěch účtu prodávajícího. 

 

X. 

Povinnost mlčenlivosti 

 

1. Prodávající se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích, 

které při plnění této smlouvy získá od kupujícího nebo o kupujícím či jeho pracovnících a 

spolupracovnících a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu kupujícího žádné třetí 

osobě ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se jedná o: 

a) informace, které jsou veřejně přístupné, nebo 

b) případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným 

rozhodnutím oprávněného orgánu. 

2. Prodávající je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle bodu X.1. této smlouvy 

všechny osoby, které se budou podílet na dodání plynu kupujícímu dle této smlouvy. 

3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na dodání plynu dle této 

smlouvy, odpovídá prodávající, jako by povinnost porušil sám. 

4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy. 

 

XI. 

Sankční ujednání 
 

1. Prodávající je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z kupní ceny dílčí 

objednávkou objednaného a nedodaného plynu vč. DPH za každý i započatý den prodlení 

s dodáním plynu. 



2. Prodávající je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z kupní ceny 

vadného plynu vč. DPH za každý i započatý den prodlení s odstraněním vad ve smyslu 

bodu VI.7. této smlouvy. 

3. Nebude-li přijatá faktura uhrazena ve lhůtě splatnosti, je kupující povinen zaplatit 

prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den 

prodlení. 

4. V případě nedodržení termínu k odstranění vady, která se projevila v záruční době, je 

kupující oprávněn účtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 2.000 Kč za každý 

případ a za každý i započatý den prodlení s odstraněním každé takovéto vady. 

5. Prodávající je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý 

i započatý kalendářní den prodlení se splněním závazku dle bodu XIII.7. této smlouvy. 

Přesáhne-li toto prodlení prodávajícího v jednotlivém případě dobu 20 dní, je prodávající 

povinen zaplatit kupujícímu za takto opožděné plnění závazku podle bodu XIII.7. této 

smlouvy částku 20.000 Kč spolu s částkou odpovídající pokutě uložené kupujícímu ve shodě 

s § 120 odst. 2 zák. č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, za 

porušení jeho související povinnosti dle § 147a odst. 1 písm. c), odst. 6 zák. č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

6. Jestliže se jakékoli prohlášení prodávajícího ukáže nepravdivým nebo zavádějícím nebo 

prodávající poruší jiné povinnosti podle čl. X. této smlouvy, zavazuje se prodávající uhradit 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti. 

7. Povinností zaplatit smluvní pokutu, jak je specifikována v předchozích bodech, není dotčeno 

právo na náhradu škody, a to ani co do výše, v níž případně náhrada škody smluvní pokutu 

přesáhne. 

8. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění. 

9. Smluvní pokuty je kupující oprávněn započíst proti pohledávce prodávajícího. 
 

XII. 

Odstoupení od smlouvy, výpověď smlouvy 
 

1. Za podstatné porušení této smlouvy prodávajícím, které zakládá právo kupujícího na 

odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména: 

a) prodlení prodávajícího s dodáním plynu o více než 14 dní 

b) neodstranění vad plynu ve lhůtě stanovené podle bodu VII.3. této smlouvy 

c) postup prodávajícího při dodání plynu v rozporu s pokyny kupujícího. 

2. Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že: 

a) vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční  řízeni, v němž bylo vydáno 

rozhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují 

b) insolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího 

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení 

c) prodávající vstoupí do likvidace. 

3. Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že kupující bude v prodlení 

s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než šedesát 

(60) kalendářních dní. 

4. Kupující je oprávněn vypovědět tuto smlouvu kdykoliv, a to i neobjednali-li a neodebral-li 

celkový objem plynu ve smyslu bodu II.2. této smlouvy, s třicetidenní (30) výpovědní 

lhůtou, která počíná běžet prvním dnem následujícím po doručení výpovědi prodávajícímu. 

V takovém případě je prodávající povinen učinit již jen takové úkony, bez nichž by mohly 

být zájmy kupujícího vážně ohroženy. 

5. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu 

vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká 

zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty. 
 

XIII. 

Ostatní ujednání 

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu 

údajů v čl. I této smlouvy. 



2. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob 

oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených 

pracovníků. 

3. Prodávající není bez předchozího písemného souhlasu kupujícího oprávněn postoupit práva a 

povinnosti z této smlouvy na třetí osobu. 

4. Prodávající je povinen dokumenty související s prodejem plynu dle této smlouvy  

uchovávat nejméně po dobu deseti (10) let od konce účetního období, ve kterém došlo 

k zaplacení ceny plynu, popř. k poslednímu zdanitelnému plnění dle této smlouvy, a to 

zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolními orgány. 

5. Prodávající je povinen upozornit kupujícího písemně na existující či hrozící střet zájmů 

bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud prodávající i při 

vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této smlouvy. 

6. Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů 

uvedených ve smlouvě včetně ceny plynu. 

7. Prodávající předloží kupujícímu seznam subdodavatelů prodávajícího, ve kterém uvede 

subdodavatele, jimž za plnění subdodávek ve vztahu k dodání plynu kupujícímu 

v kalendářním roce uhradil více než 10 % z celkové ceny plynu uhrazené kupujícím v tomto 

kalendářním roce, a to vždy nejpozději do 28. února následujícího kalendářního roku. Má-li 

subdodavatel formu akciové společnosti, je přílohou seznamu subdodavatelů i seznam 

vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, 

vyhotovený ve lhůtě 90 dnů před dnem předložení seznamu subdodavatelů. Jestliže žádní 

subdodavatelé ve smyslu věty první tohoto smluvního ustanovení neexistují, doloží toto 

prodávající vždy nejpozději do 28. února následujícího kalendářního roku svým čestným 

prohlášením. 

 

XIV. 

Závěrečná ujednání 
 

1. Podkladem pro uzavření této kupní smlouvy je nabídka prodávajícího ze dne doplnit, 

která byla vybrána jako nejvhodnější na základě zadávacího řízení zveřejněného pod č .j.: 

doplnit. 
2. Právní vztah mezi kupujícím a prodávajícím se řídí touto smlouvou a příslušnými 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník (dále jen „Občanský zákoník“). 

Smluvní strany si výslovně sjednávají, že ustanovení § 1765, § 1766 Občanského zákoníku 

se na vztah založený touto smlouvou nepoužijí. 

3. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a je uzavírána na dobu 

určitou do dne 31. 12. 2015 anebo do dne úplného splnění závazku v rozsahu 

předpokládaného množství kupujícím objednaného plynu k dodání prodávajícím za 

roky 2014 a 2015 ve smyslu bodu II.2. této smlouvy prodávajícím, dojde-li k tomuto přede 

dnem 31. 12. 2015. 

4. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v čl. I. této smlouvy jsou oprávněny 

k poskytování součinnosti dle této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněny či zmocněny ke 

sjednávání změn nebo rozsahu této smlouvy. 

5. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze písemnými dodatky, které 

budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány 

oprávněnými zástupci smluvních stran. 

6. Smluvní vztah lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 

7. Pro případ, že ustanovení této smlouvy oddělitelné od ostatního obsahu se stane neúčinným 

nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové 

ustanovení novým. Případná neplatnost některého z takovýchto ustanovení této smlouvy 

nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení. 

8. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací této smlouvy 

budou řešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před 

příslušným českým soudem podle práva České republiky. 



9. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 

srozumitelně, že se dohodly o celém jejím obsahu a že osoby podepisující tuto smlouvu jsou 

k tomuto úkonu oprávněny, což stvrzují svými podpisy. 

10. Vše, co bylo dohodnuto před uzavřením smlouvy, je právně irelevantní a mezi stranami platí 

jen to, co je dohodnuto ve smlouvě. 

11. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, přičemž prodávající 

obdrží jeden a kupující dva stejnopisy. Kupující po podpisu této smlouvy vyznačí na 

všechny stejnopisy evidenční číslo této smlouvy. 
 

V Hlučíně dne……………                                  V doplnit dne………….……… 

 
……………………………………     …………………………………. 

                   za kupujícího             za prodávajícího 

     plk. Ing. Irena Homolová       doplnit 

 


		2014-01-29T12:51:58+0100




